
 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 
  

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE   n. 117 del 26/03/2024 

CODICE PROCEDURA  14/2024      

AVVISO ESPLORATIVO  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE OVUD  EPV/01/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  il  vigente  Regolamento di Ateneo per Amministrazione, Finanza e Contabilità ; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli 

Organi dipartimentali e delle modalità di elezione del Direttore del Dipartimento approvato con 

DR/2016/507 del 22/02/2016; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Dipartimento di Medicina veterinaria 

e Produzioni animali modificato con DR/2016/2736 del 07/09/2016; 

VISTO il DR/2021/5588 del 17/12/2021 con il quale il Prof. Aniello Anastasio è stato nominato 

Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali, per il triennio 1° gennaio 

2022 – 31 dicembre 2024 

VISTA  APPENDICE V - Codice di Comportamento dell’Università adottato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n.39 del 30.01.2014 in ottemperanza a quanto previsto dall’art.54, 

comma 5, del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii;  

VISTO il  Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con decreto del Presidente 

della Repubblica n.62 del 16.04.2013 e già diffuso con nota direttoriale prot. n.68362 del 

18.07.2013; 

VISTO l’art 50 del D.lgs  36/2023 “ Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTA   la Legge n.190 del 06.11.2012 e ss.mm.ii. contenente le Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) di Ateneo per il triennio 2023/2025, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 28/03/2023;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali n. 1  

del 30/01/2024,  con la quale è stata deliberata   l’avvio di una procedura avente ad oggetto”  

INDAGINE PRELIMINARE ESPLORATIVA DEL MERCATO  finalizzata alla costituzione di un Albo di 

professionisti medici veterinari esperti  per l’affidamento di  servizi professionali veterinari destinati 

alle  attività dell’Ospedale Veterinario Didattico O.V.U.D.. Impegno economico complessivo 

massimo pari ad €48.200,00 (euro quarantottomiladuecento/00), che costituisce l’importo netto 

http://www.unina.it/documents/11958/7856170/2138_16-06-2015.pdf


 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 
  

dell’impegno economico,  a cui vanno aggiunti, secondo il regime fiscale di ciascun professionista,  

tutti gli  eventuali oneri fiscali e previdenziali,  oltre eventuali  retribuzioni aggiuntive per prestazioni  

di primo e secondo livello, come di seguito specificate, che sono stimate complessivamente in  circa 

€ 5.000,00 (euro cinquemila/00) oltre IVA ed oneri diversi ; 

VISTO l’art 15 del D.l.gs 36/2023, il quale prevede:    “nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 

da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 

nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi 

di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta 

al codice”.  

VISTO  il  Decreto  del Direttore del Dipartimento n. 45/2024,  di indizione della procedura per 

l’espletamento di INDAGINE PRELIMINARE ESPLORATIVA DEL MERCATO  finalizzata alla costituzione 

di un Albo di operatori economici qualificati e specializzati in servizi professionali veterinari 

disponibili a collaborare alle attività dell’Ospedale Veterinario Didattico O.V.U.D.  

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 22/02/2024,  per l’espletamento di INDAGINE PRELIMINARE 

ESPLORATIVA DEL MERCATO  finalizzata alla costituzione di un Albo di operatori economici 

qualificati e specializzati in servizi professionali veterinari disponibili a collaborare alle attività 

dell’Ospedale Veterinario Didattico O.V.U.D.  

 

Modalità di Finanziamento 

Bilancio del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali Università degli Studi      di 

Napoli Federico II 

DECRETA 

La nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 93 (Principi in materia di trasparenza) 

del D.Lgs  n.  36 del 31/03/2023, Codice dei Contratti Pubblici  nella seguente composizione: 

Prof.ssa Monica Isabella Cutrignelli   Presidente  

Prof. Antonio Di Loria                               Componente  

Dott. Giovanni Della Valle   Componente 

Dott.ssa Stefania Pipola                         Segretario Verbalizzante   



 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 
  

La Commissione si riunirà per i lavori preliminari di valutazione titoli  il giorno 28/03/2024 ore 14.00 

presso la sede del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali  Via Delpino 1 Napoli. 

       Il presente Provvedimento, sarà pubblicato  in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

del Dipartimento di Medicina  Veterinaria e Produzioni Animali e sul sito  dell’Università Federico II 

di Napoli nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ai sensi del Codice dei  D.Lgs n 36 del 

28/03/2023 

       Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento per l’approvazione. 

Napoli, 26/03/2024 

                                                                                                              IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Aniello Anastasio  

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


